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令和2年 6月 ェ2H(金) 14時00分

県庁行政棟「教育委員会室」謝 催 場 所

1開   会     ・

2 朧 制餓騨の澤輔思    ヽ

こ 教育長報告

4報     告
: !

(1)長崎県次期総合計画 (案)ユ .こついて
:

(2)県内公立学校の耐震イLの状況について

(3)令和 3年度長崎県公立学校教員採用選考試験について

(総務課)

(教育環境整備課)

i(高校教育課)



件  名 長崎県次期総合計画 (案)にっいて

概 要
1現在の長崎県総合計画1

「人、産業、地域が輝くたくましい長崎県づくり」の基本理念と「交

流でにぎわう長崎県」などの将来像の実現に向けて、10の基本戦略を

立て、それを具現化するための43の施策を掲げ、平成28年度から令

和2年度までの5年間の県政の基本的な方向性を示したもの。

2!次期総合計画 (案)の概要

別添「長崎県総合計画 (イ反称)素案骨子 (案)」 のとおり

3.計画期間

10年後の本県の将来像を見据えたうえでの5年間

(令和 3年度から令和 7年度)

4.今後の予定

○骨子案提示 (令和2年  6月 定例県議会)

○素案提 示 (令和2年  9月 定例県議会)

〇議
i 

案 (令和2年 11月 定例県議会)

報  告  :事 十 項  (1)
総 務 課
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報 告 事 項 (2)
教 育

1 1構造体 (建物)1の耐震化の状況

2 4 ■

※公立小中学校には県立中学校を含む。
※耐震化率の ( )は平成 3■ 年4月 1日 現在

2 非構造部材の耐震化の状況 (R2.41 1現在)

(1)県立高等学校及び特別支援学校  対策実施率 100%

(2)公立小 。中学校

① 屋内運動場等における吊天丼の落下防止対策状況

※対象 :屋内運動場、武道場、講堂、屋内プールにおける高さが

6mを超える又は面積が200ドを超える施設

靱
(休横除く)

全棟数

lA)

耐震化済

棟数

(B)

耐震化率 %
(B/A)|

前年度比
pt

高等学校 56 518 518
100.0

(100.0)

特別支援

学校
16 102 102

100.0

(99.0)

1.0

県

立

学

校
計 620 620

100,0

(99`8)
0.2

公立小中学校 493 2,064 2,052
99.4

(99.1)

0。 3

全棟数

A

対策実施率

B/A

R2長崎県 516 513 3 99.4%

H31長崎県 518 512 6 98.8%

H31全 国 32,273 31,905 368 98:9%
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② 屋内運動場等における照明・バスケットゴエルの落下防止対策状況

全棟数

A

対策1実施率

B/A

R2長崎県 5116 433 83 83.9%

H31長崎県 518 424 94 81.9%

H31全 国 32T273 24,300 7,473 76.8%

③ 上記①及び②以外の非構造部材の耐震対策状況

滅対象 :建物全ての非構造部材 (屋内運動場等の吊り禾井・照明等を吟く)

外壁、窓、ガラス、本棚、天丼、下足箱、天吊リテレビ等

3 進捗状況等      .       :
<県立学校>
o構造体及び非構造蔀材り全ての耐震化対策を完了。

<市町立小中学校>
〇構造体
・昨年度の99.1%か ら0.3ポイント増。

・対策未完了となっている2市のうち、■市については本年度中に対策完

了予定。残る1市についても、令和4年度までに対策完了予定。

①非構造部材

,各市町において国庫補助を活用するなど、早期完了に向けた取り組みが

進められている。  !

※令和 2年 4月 1日 現在における全国の耐震化改修の状況については、

7月 頃文部科学省が公表予定

全学校数

A

耐震点検

実施校数

B

耐震点検

実施率

C=B/A

耐震対策

実施校数

D

耐震対策

実施率

E=D/A

R2長崎県 493 493 100,0% 237 48.1%

H3と 長崎県 497 497 100.0% 196 39.4%

H31全 国 28,512 25,344 88.9% 12,249 43.0%
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速報値

公立学校施設の耐震改修状況調査結果について【構造体】 )

Ｉ
心
Ｉ

月1日

99.2%

公 立 小 中 学 校

D=(A― B)/A

耐震化準

99.OX

100.OX

100.OX

100.0%

100.0%

100.0男

89.8X

100,OX

100.OX

100.OX

100研
100.OX

100.OX

100.0%

100.0%

100研
100.OX

100.0貿

10010X

100.OX

100.OX

99.4壻

100.OX

99.4X

耐震性がない建物
の中で2次診断実
施済棟数

C

7

0

0

0

0

0

5

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

21

0

21

耐震性が

ない棟数

B

7

0

0

0

0

0

5

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

12

0

21

全 棟 数

A

678

326

60

167

100

75

49

82

32

72

44

80

91

14

29

01

20

22

7

21

53

2,059

5

2,064

学校数

107

72

42

51

21

24

16

31

22

25

19

24

25

8

6

3

4

4

3

3

16

490

3

493

煮市

ヨ学校

午町

畜

県立E

1々 町

設置者名

長崎市

佐世|

島原市

大村市

平戸市

対馬市

五島市

西海市

雲仙市

南島,

長与町

時津町

東彼 |

川棚町

小値賀町

新上

市町立計

合計

昨
年
度
耐
震
化
率

98.3%

100.0%

10010%

10αO%

100.0%

10αO%

89.8%

100.0%

98.5%

98.6%

100.0%

100.0%

100.0%

100,0%

100.0%

100.0%

100.0%

10αO%

100.0%

100,0%

100.0%

99.1%

100.0%

99.1%

|R2.4.1



公立小中学校

公立学校の耐震改修状況の調査結果について 【吊り天丼等・その他の非構造部材】 (設置者別)

令和2(2020)年4月 1日

Ｉ
頓
Ｉ

②屋肉運動場等における照明ユ

バスケットゴールの落下防止対策

対策実施率

G■ E/A

78.0%

98.6%

100.0%

100.0%

100.0%

100〕 0%

100.0%

100.0%

78.6%

73.9%

100.0%

70.8%

56.5%

100.0%

83.3%

0.0%

100.0%

100.0,t

0.0,6

33.3%

5.6%

83.9%

100,0%

83.9%

対策未実施
の棟数

F

27

1

0

0

0

0

0

0

6

6

0

7

1 0

0

1

0

0

3

2

1 7

83

0

83

対策実施済
みの株数

E

96

73

14

43

25

24

1 4

32

22

1 7

1 7

17

13

8

5

0

4

5

1

1

431

2

433

①屋内運動場等における
吊天丼の落下防止対策

対策実施率

D〓B/A

100.0%

98.6%

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

100!0%

100.0%

100.0%

100.0'l

100.0%

100,0%

100.0%

100.0%

100.0%

100:0%

100.0%

100.0't

100,0'l

33.3%

100:0%

99.4%

100.0%

99.4%

対策未実施
の棟数

C

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2

0

3

0

吊天丼を有し
ていない又は
対策実施済
みの棟数

123

73

1 4

43

25

24

1 4

32

28

23

17

24

23

8

6

3

4

5

3

1

18

511

2

513

全棟数

A

123

74

1 4

43

25

24

14

32

28

23

17

24

23

8

6

3

4

5

3

3

18

514

2

516

設置者名

長崎市

佐世保市

島原市

諌早市

大村市

平戸市

松浦市

対馬市

壱岐市

五島市

西海市

雲仙市

南島原市

長与町

時津町

東彼杵町

川棚町

波佐見町

小値賀町

佐々町

新上五島町

市町立計

県立中学校

合  計

速報値

!】Йと

48,1%

0.0%

0.0%

0.0%

0,0%

47.8男

100.0%

95.5%

20.0%

0.0%

29.2%

60iO%

100:0%

100,OX

0.0%

0七0%

13.3%

100.0%

0,0%

0.0%

100.0%

0.0%

37i4X

100.0%

い K/山

騨服

0

0

234

3

237

0

7

51

8

6

0

0

0

0

42

0

0

61

一〇

・２

5

40

72

2

HE珂

K

一離騨鵬鵬期

耐
不
耐
実
の

!】兄

100.0%

1000%
100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

100.0路

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

100`0%

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

100`0%

100.0%

100と0%

JコyH

聯

3

493

4

4

3
・３

61

490

13

22

25

19

24

25

B

6

3

51

42

21

24

16

10,

72

9,94外臼裁議途評竹の耐震対策③

“ “

燻

t

検
数

点
検

震
施

耐
実

493

3

61

490

3

25

91

24

25

8

6

3

4

4

3

42

12

24

61

31

22

107

72

51

H

全学校数

※休校



件 名 令和3年度長崎県公立学校教員採用選考試験の志願状況について

1 志願者数等

令和 3年度 令和 2年度
区分

志願者数 採用予定者数 倍 率 志願者数 採用予定者教 倍 率

小 学 校 329 220 1. 5 329 220 1. 5

国 語 33 13 2. 5 28 8 3. 5
61 9 6. 8 69 11 6. 3

数 学 53 11 4. 81 58 11 5。  3
理 42 13 3, 2 37 10 3. 7
ヨ
‥ 37 5 7. 4 31 5 6. 2
美 術 8 3 2. 7 6 2 3. 0
保 体 67 15 4. 5 59 15 3. 9

6 3 2. 0 8 2 4. 0
2 4 0. 5 8 3 2, 7

英 語 36 14 2. 6 37 13 2. 8

中
学
校

小 計 345 90 3: 8 341 80 4. 3
国 笠

日回 32 7 4. 6 35 7 5。  0
世界史 12 2 6. 0 10 1 10. 0
日本史 22 3 7. 3 22 1 22.0

地
理
歴
史 地 理 14 2 7. 0 12 2 6. 0

菱 47 8 5. 9 51 7 7, 3
物 理 6 2 3. 0 14 2 7. 0
化 学 17 2 8.  5 17 3 5。  7

理

科
生 物 16 1 16. 0 17 4 4. 3

保 体 55 4 13. 8 53 4 13. 3
音 楽 11 1 11.0 14 1 14, 0士

バ
往州 美 術 3 1 3. 0 8 8. 0

英 語 27 8 3, 4 22 7 3. 1
多 ζ 庭 5 2 2. 5 5 3 1.  7

サ 7 1 7. 0
機 械 2 1 2. 0'
電 気 4 2 2. 0 5 2 2. 5
建  築 5 1 5, 0 4 1 4. 0

工

業

土 木 7 1 7. 0
水産 機  関

P 11 1 11.0 11 1 11.0
2 1 2. 0 0 0. 0
5 1 5. 0

高
等
学
校

小 計 301 50 6.0 309 50 6. 2
小学部 38 20 1. 9 20

60 25 2. 4
107

(併願含む) 25
2. 4特

裂
撃
校 小 計 98 45 2. 2 107 45 2.「 4

養 護 教 諭 108 20 5, 4 113 25 4. 5

合   計 1181 425 2. 8 1, 199 420 2. 9

概 要

※倍率≡志願者数■採用予定者数
※小学校教諭の志願者数は、関東会場受験希望者を含めない暫定値である。
※高等学校は、年度によって採用がない教科 `科 目がある。

報 告 事 項 (3)
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2 今後の日程

(1)第 1次試験
。期日:令和 2年 7月 12日 (日 )

。内容 :教職 。二般教養試験、専門教科・科目試験、実技試験 (該当者のみ)、

英会話カテスト (該当者のみ)

・会場 :県立長崎西高等学校、県立長崎工業高等学校、教育センタ‐

※令和2年 7月 31日 (金)頃、受珠者全員に第 1次試験結果通知書を発送予定

(2)第 2次試験

【A日 程】   ti   ●

う期日 :令和 2年 8月 17日

・内容 :適性検査、小論文

。会場 :県教育センタエ

(月 )

【B日 程】
・期日 :令和 ?年 8月 27日 (木)～ 9月 4日 (金)の うち

指定された 1日 または2日

・内容 :個人面接 (教科に関する課題面接 (養護教諭受験者は、児童生徒への対応・

技能等に関する課題面接)を含む)、 実技適性試験 (該当者のみ)(

適性検査 (本免申請者のみ)

。会場 i県教育センター

【C日 程】小学校本免申請者で、関東会場での受験を希望する者姑象
。期日 :令和 2年 9月 13日 (日 )      ,
。内容、:適性検査・個人面接 (教科に関する課題面接を含む)

・会場 :筑波大学東京キャンパス文京校舎

※令和 2年 10月 9日 (金)頃、受験者全員に第 2次試験結果通知書を発送予車
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