令 和 2 年 6 月

定 例 教 育 委 員 会

1

6月定例会(1)

開催 日時

令和2年6月12日(金) 14時00分

開催 場所

県庁行政棟「教育委員会室」

1 開

会

- 2 前回会議録の承認
- 3 教育長報告
- 4 報 分

(1) 長崎県次期総合計画 (案) について

(総務課)

(2) 県内公立学校の耐震化の状況について

(教育環境整備課)

(3) 令和3年度長崎県公立学校教員採用選考試験について

(高校教育課)

総務課

件 名	長崎県次期総合計画(案)について
既 要	1. 現在の長崎県総合計画
* .	「人、産業、地域が輝くたくましい長崎県づくり」の基本理念と「交流でにぎわう長崎県」などの将来像の実現に向けて、10の基本戦略を立て、それを具現化するための43の施策を掲げ、平成28年度から令和2年度までの5年間の県政の基本的な方向性を示したもの。
	2. 次期総合計画(案)の概要
	別添「長崎県総合計画(仮称)素案骨子(案)」のとおり
	別称「長崎県総合計画(仮称)系来自丁(来)」のとおり
	3. 計画期間
. ,	10年後の本県の将来像を見据えたうえでの5年間 (令和3年度から令和7年度)
	4. 今後の予定
	○骨子案提示(令和2年 6月定例県議会)○素 案 提 示(令和2年 9月定例県議会)○議 案(令和2年11月定例県議会)

報 告 事 項 (2)

県内公立学校の耐震化の状況について

教育環境整備課

1.0

0.2

0.3

100.0

(99.0)

100.0

(99. 8) 99. 4

(99.1)

脚 亜	1	構造体(建物	か)の耐震化	小井 沿			ena .
概要		情见 P (注)	烈力 OJ 间引度 10	SUMAN	f	和2年4月1	日現在
2 1 23		jang sair	学校数 (休校除く)	全棟数 (A)	耐震化済 棟数 (B)	耐震化率 % (B/A)	前年度比
	県	高等学校	56	518	518	100. 0 (100. 0)	1 - ' .' ,

102

620

2,064

102

620

2,052

※公立小中学校には県立中学校を含む。

※耐震化率の()は平成31年4月1日現在

16

72

493

- 2 非構造部材の耐震化の状況(R2.4.1現在)
- (1) 県立高等学校及び特別支援学校 対策実施率 100%
- (2) 公立小・中学校

立 特別支援

公立小中学校

2、計

学学校

校

件 名

① 屋内運動場等における吊天井の落下防止対策状況

+ - +	全棟数		20	
7. 3		吊り天井を有し ていない又は対 策実施済の棟数	対策未実施の 棟数	対策実施率
147	∞- A = =	В	С	B/A
R2 長崎県	516	513	3	99.4%
H31 長崎県	518	512	6	98.8%
H31 全 国	32,273	31,905	368	98.9%

※ 対象:屋内運動場、武道場、講堂、屋内プールにおける高さが 6mを超える又は面積が200㎡を超える施設 概要

② 屋内運動場等における照明・バスケットゴールの落下防止対策状況

10.00	全棟数		* * - *	79 FF 10
		対策実施済の 棟数	対策未実施の 棟数	対策実施率
a " - "	A	В	С	B/A
R2 長崎県	516	433	83	83.9%
H31 長崎県	518	424	94	81.9%
H31全 国	32,273	24,800	7,473	76.8%

③ 上記①及び②以外の非構造部材の耐震対策状況

	全学校数	耐震点検 実施校数	耐震点検 実施率	耐震対策 実施校数	耐震対策 実施率
1 2 1	A	В	C=B/A	D	E=D/A
R2 長崎県	493	493	100.0%	237	48.1%
H31 長崎県	497	497	100.0%	196	39.4%
H31 全 国	28,512	25,344	88.9%	12,249	43.0%

※ 対象:建物全ての非構造部材(屋内運動場等の吊り天井・照明等を除く) 外壁、窓、ガラス、本棚、天井、下足箱、天吊りテレビ等

3 進捗状況等

<県立学校>

○構造体及び非構造部材の全ての耐震化対策を完了。

<市町立小中学校>

- ○構造体
- ・昨年度の99.1%から0.3ポイント増。
- ・対策未完了となっている2市のうち、1市については本年度中に対策完了予定。残る1市についても、令和4年度までに対策完了予定。
- ○非構造部材
- ・各市町において国庫補助を活用するなど、早期完了に向けた取り組みが 進められている。
- ※令和2年4月1日現在における全国の耐震化改修の状況については、 7月頃文部科学省が公表予定

公立学校施設の耐震改修状況調査結果について【構造体】(設置者別)

令和2(2020)年4月1日現在

					73 442(2020)	午4月 口祝仕
設置者名	学校数	全棟数	耐震性がない棟数	耐震性がない建物 の中で2次診断実 施済棟数	耐震化率	昨年度耐震化
El 1/4 pdp		A	В	С	D=(A-B)/A	率
長崎市	107	678	7 . 7	7	99.0%	98.3%
佐世保市	72	326	0	0	100.0%	100.0%
島原市	15	60	0	0	100.0%	100.0%
諫早市	42	167	0	0	100.0%	100.0%
大村市	21	100	0	0	100.0%	100.0%
平戸市	24	75	0	0	100.0%	100.0%
松浦市	16	49	5	5	89.8%	89.8%
対馬市	31	82	0	0	100.0%	100.0%
壱岐市	22	32	0	0	100.0%	98.5%
五島市	25	72	0	0	100.0%	98.6%
西海市	19	44	0	0	100.0%	100.0%
雲仙市	24	80	0	0	100.0%	100.0%
南島原市	25	91	0	0.	100.0%	100.0%
長与町	8	41	0	0	100.0%	100.0%
時津町	6	29	0	0	100.0%	100.0%
東彼杵町	3	10	0	0	100.0%	100.0%
川棚町	4	20	0	0	100.0%	100.0%
波佐見町	4	22	0	0	100.0%	100.0%
小値賀町	3	7	0	0	100.0%	100.0%
佐々町	3	21	0	0	100.0%	100.0%
新上五島町	16	53	0	0	100.0%	100.0%
市町立計	490	2,059	12	12	99.4%	99.1%
県立中学校	3	5	0	0	100.0%	100.0%
合計	493	2,064	12	12	99.4%	99.1%
全国(R2.4.1現在)			27,61			99.2%

公立学校の耐震改修状況の調査結果について【吊り天井等・その他の非構造部材】

(設置者別)

速報値

令和2(2020)年4月1日現在

			内運動場等にお 井の落下防止対			■動場等におけ ゴールの落下	る照明・ 防止対策
設置者名	全棟数	吊天井を有し ていない又は 対策実施済 みの棟数	対策未実施 の棟数	対策実施率	対策実施済 みの棟数	対策未実施 の棟数	対策実施率
	- A	В	С	D=B/A	E	F	G=E/A
長崎市	123	123	0	100.0%	96	27	78.0%
佐世保市	74	73	1	98.6%	73	1	98.6%
島原市	14	14	0	100.0%	14	0	100.0%
諫早市	43	43	0	100.0%	43	0	100.0%
大村市	25	25	0	100.0%	25	0	100.0%
平戸市	24	24	0	100.0%	24	.0	100.0%
松浦市	14	14	0	100.0%	14	0	100.0%
対馬市	32	32	0	100.0%	32	0	100.0%
壱岐市	28	28	0	100.0%	22	6	78.6%
五島市	23	23	0	100.0%	17	6	73.99
西海市	- 17	17	0	100.0%	17	0	100.09
雲仙市	24	24	0	100.0%	17	7	70.89
南島原市	23	23	0	100.0%	13	10	56.59
長与町	8	8	0	100.0%	8	0	100.09
時津町	6	6	0	100.0%	5	1	83.39
東彼杵町	3	3	0	100.0%	0	3	0.09
川棚町	4	4	0	100.0%	4	. 0	100.09
波佐見町	5	5	0	100.0%	5		
小値賀町	3	3		100.0%	1 22		
佐々町	3	1	2	33.3%	1	2	
新上五島町	18	18				17	
市町立計	514	511	3	99.4%	431	83	83.99
県立中学校	2						
合 計	516	513	3	99.4%	433	83	83.9

14.	③ ①・②以外の非構造部材の耐震対策 (学校単位)								
	耐震点	and the same of th	耐震対	策状況					
全学校数	耐震点検実施校数	耐震点検 実施率	耐震対策 不要又は 耐震対策 実施済み の学校数	耐震対策					
н	5 E	J=I/H	к	L=K/H					
107	107	100.0%	40	37.4%					
72	72	100.0%		100.0%					
15	15	100.0%	2	13.3%					
42	42	100.0%	42	100.0%					
21	21	100.0%	0	0.0%					
24	-			0.0%					
16	16	100.0%	16	100.0%					
31	31	100.0%	0	0.0%					
22	22	-		95.5%					
25	25	100.0%	5	20.0%					
19		100.0%	0	0.0%					
24	24	100.0%	7						
25	25								
8	8	100.0%	8	100.0%					
6	6	-		100.0%					
3	3	-							
4	4	100.0%	6 0	0.0%					
4	4	-							
3	3	100.0%	6 0	+					
3	3	100.0%	6 O	0.0%					
16	16	100.0%	6 0	0.0%					
490	490	100.0%	234	47.8%					
3		100.0%							
493	493	100.09	6 237	48.19					

※休校(2校)を除く

報 告 事 項(3)

高校教育課

死 要	1	志願者	5数等		× 1117						Т
				令和3年度			令和2年度				
	区分		志願者数	採用予定者数	倍	率	志願者数	採用予定者数	倍	率	
		小 学 校		329	220	. 1.	5	329	220	1.	Ę
	1 2	国 語		3 3	1 3	2.	5	28	8	3.	
		*	土 会	6 1	9	6.	8	6 9	11	6.	. 3
		娄	汝 学	5 3	11	4.	8	5 8	1 1	5.	. :
		Ŧ	里 科	4 2	1 3	3.	2	3 7	10	3.	7
	中	Z	里 科 音 楽	3 7	5	7.	4	3 1	5	6.	2
	学	身	美 術	8	3	2.	7	6	2	3.	(
	校	但	呆 体	6 7	1 5	4.	5	5 9	1 5	3.	
		ž	支 術	6	3	2.	0	8	2	4.	(
, V		1	定庭	2	4	0.	5	8	3	2.	7
	- 70	萝	善善	3 6	1 4	2.	6	3 7	1 3	2.	8
		1.	小 計	3 4 5	90	3.	8	3 4 1	8 0	4.	(
		3	国 語	3 2	7	4.	6	3 5	7	5.	. (
		地	世界史	1 2	2	6.		10	. 1	10.	
	20	埋麻	日本史	2 2	3	7.		2 2	1	22.	
		地理歷史	地 理	14	2	7.	0	12	2	6.	_
			文 学	47	8	5.		5 1	7	7.	
			物 理	6	2	3.	0	14	2	7.	
		理	化 学	17	2	8.	5	17	3	5.	×
		科	生物	1 6	- 1	16.	0	17	4	4.	
		仔	录 体	5 5	4	13.	8	5 3	4	13.	;
		芸	音 楽	11	1	11.	0	14	1	14.	(
	高	術	美 術	3	1/2	3.	0	8	1	8.	. (
	等	身		2 7	8	3.	4	2 2	7	3.	- 00
	学	1	定庭	5	2	2.	5	5	3	1.	
	校	是	と 業	7	1	7.	0				1
			機械	/ · · · · · · · · · · ·	-			2	. 1	2.	- (
		I	電気	4	2	2.		5	2	2.	
		業	建築	5	1	5.	0	4	1-	4.	
			土木				-	7	1	7.	- 1
		水産	機関		± 1 = -		N=0	1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	\ - 8		
	534		第 業	11	1	11.		11	1	11.	
	29 =		護	2	1	2.		0	1	0.	- (
	1		虽 祉	5	1	5.					
		./		3 0 1	50	6.	0	309	50	6.	
特	特別		/学部	3 8	20	_ 1.	9	107	20	2.	1
	特別支援学校	中	高等部	6.0	2 5	2.	4	(併願含む)	2 5	۷.	
	校	/	八計	98	4 5	2.	2	107	4 5	2.	E Z
	3	養 護	教諭	108	20	5.	4	113	2 5	4.	Ę
		合	計	1181	425	2.	8	1, 199	420	2.	•

概 要 2 今後の日程

(1) 第1次試験

•期日:令和2年7月12日(日)

・内容: 教職・一般教養試験、専門教科・科目試験、実技試験(該当者のみ)、 英会話カテスト(該当者のみ)

・会場:県立長崎西高等学校、県立長崎工業高等学校、教育センター

※令和2年7月31日(金)頃、受験者全員に第1次試験結果通知書を発送予定

(2) 第2次試験

【A日程】

·期日:令和2年8月17日(月)

• 内容: 適性検査、小論文

会場:県教育センター

【B日程】

・期日:令和2年8月27日(木)~9月4日(金)のうち

指定された1日または2日

・内容:個人面接(教科に関する課題面接(養護教諭受験者は、児童生徒への対応・

技能等に関する課題面接)を含む)、実技適性試験(該当者のみ)、

適性検査(本免申請者のみ)

・会場:県教育センター

【C日程】小学校本免申請者で、関東会場での受験を希望する者対象

•期日:令和2年9月13日(日)

・内容:適性検査・個人面接(教科に関する課題面接を含む)

・会場: 筑波大学東京キャンパス文京校舎

※令和2年10月9日(金)頃、受験者全員に第2次試験結果通知書を発送予定